
UCHWAŁA NR XXIX/248/17
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego
zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Rajgrodzkie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz 446, 1579, 1948) oraz art. 23 ust. 3 i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z 2017 r. poz. 60, 1074) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 
Odmawia się uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Rajgrodzkie”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Mieczysław Gisztarowicz

Id: 67FFB469-83B2-4942-A8E3-059837A60857. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 1 czerwca 2017 r. do Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie wpłynął wniosek Zarządu
Województwa Podlaskiego o uzgodnienie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego
zmieniającej uchwalę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Rajgrodzkie”.

Zgodnie z zapisami art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt
uchwały sejmiku województwa w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu wymaga
uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska. Uzgodnień dokonuje się w trybie art. 106 kodeksu postępowania administracyjnego.

Gmina Rajgród jest gminą rolniczo-turystyczną, a jej naturalnym bogactwem jest przyroda.
Zadrzewienia śródpolne, przydrożne i nadwodne występują tutaj w znacznej ilości i są elementem lokalnego
ekosystemu. Turysta coraz częściej poszukuje miejsc jak najmniej dotkniętych działalnością człowieka,
poszukuje odpoczynku w otoczeniu zieleni. A to właśnie oferuje Gmina Rajgród. Zadrzewienia stanowią nie
tylko integralną część przyrody, krajobrazu, ale również podnoszą atrakcyjność turystyczną ziemi
rajgrodzkiej. Turystyka to branża, która dynamicznie rozwija się, to już nie tylko dorabianie do domowego
budżetu, ale coraz częściej podstawowe źródło dochodu.

Złagodzenie zapisów dotyczących usuwania zadrzewień może spowodować ograniczenie
możliwości rozwojowych gminy poprzez zmniejszenie zainteresowania gminą przez turystów, spadek
dochodów podmiotów działających w branży turystycznej i zmianę postrzegania gminy jako miejsca
kojarzonego z przyrodą.

Złagodzenie zapisów byłoby sprzeczne z zapisami m.in. z uregulowaniami:
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rybczyzna, wsi Czarna Wieś, części wsi
Woźnawieś i części miasta Rajgród przyjętego uchwałą Nr X/67/11 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21
października 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 278, poz. 3369) określającymi w § 5 w pkt 1f zasadę
ochrony lasów i zadrzewień oraz wzbogacania ich walorów na terenach prawnej ochrony przyrody oraz w
rejonach intensywnego zagospodarowania turystycznego poprzez zachowanie istniejącej szaty roślinnej…
(…). Natomiast w § 6 w pkt 1b uchwały wprowadzono zakaz likwidowania i niszczenia zadrzewień
śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej
i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania,
remontów lub naprawy urządzeń wodnych;

b) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Rajgród:

-  jako generalną zasadę przyjuje ochronę lasów i zadrzewień oraz wzbogacanie ich walorów na
terenach prawnej ochrony przyrody, w rejonach intensywnego zagospodarowania
turystycznego, a także utrzymanie obecnych wysokich walorów środowiska przyrodniczego
na obszarze całej gminy i eliminacji zagrożeń pogorszenia stanu środowiska,

- w zakresie kształtowania i ochrony regionalnego i lokalnego układu przyrodniczego i
krajobrazowego zakłada:

-- ochronę wysokich walorów krajobrazowych i środowiska przyrodniczego na Obszarze
Chronionego Krajobrazu Pojezierza Rajgrodzkiego oraz na terenie struktur przyrodniczych o
znaczeniu regionalnym i lokalnym w tym: jezior Rajgrodzkiego, Dręstwo. Tajno, doliny
rzeki Jegrznia, szeregu drobnych strumieni i ich obszarów źródliskowych, terenów
podmokłych i bagiennych, zagajników i zarośli w powiązaniu z otwartymi terenami rolnymi
i terenami zurbanizowanymi, kompleksu leśnego,

-- zmniejszenie intensywności wykorzystania gospodarczego lasów i ich dostępności - dla
potrzeb wypoczynku, turystyki i rekreacji - w miarę zbliżania się do terenów objętych
ochroną rezerwatową i o wysokich walorach przyrodniczych (stanowiących ostoje zwierząt,
miejsca gniazdowania ptaków gatunków chronionych i stanowiska roślin chronionych),

Id: 67FFB469-83B2-4942-A8E3-059837A60857. Podpisany Strona 1



- wyznaczono dwa kierunki wzrostu lesistości na terenie gminy:
-- zalesianie gruntów rolnych o najniższej wartości produkcyjnej RzVI i RVI położone w
sąsiedztwie kompleksów leśnych oraz enklawy śródleśne. Rezultatem zalesień powinno być
powiększenie kompleksów leśnych i ustalenie granicy polno-leśnej,

-- zadrzewienie (zalesienie) strefy brzegowej jezior Rajgrodzkiego i Dręstwo. Celem tych
działań jest zabezpieczenie jezior przed negatywnymi oddziaływaniami na ich wody i linię
brzegową, gospodarki rolnej i antropopresji turystyczno - wypoczynkowej oraz podniesienie
atrakcyjności krajobrazowej. Szczególne znaczenie ma wprowadzenie zadrzewień (na
odcinkach bezdrzewnych) na skarpę Jeziora Rajgrodzkiego, która w wielu miejscach jest
niszczona przez erozję i dewastację ludzką.. Wymienione zadrzewienia lub zalesienia
powinny objąć pas terenu wzdłuż brzegów jezior o szerokości minimum 50 m. a zalecana
szerokość to 100 m,

-- zadrzewienia terenów zabudowy letniskowej, ośrodków wypoczynkowych i terenów
rekreacyjno - wypoczynkowych. Realizacja tego kierunku będzie prowadzona łącznie z
zagospodarowywaniem wymienionych terenów na części powierzchni działek wyłączonej z
zabudowy i terenach wspólnych przeznaczonych pod zieleń,

-- wylesienia gruntów leśnych przewiduje się w wyjątkowych przypadkach wyłącznie na cele
publiczne, np. poszerzenia istniejących dróg, budowę obwodnicy lub budowy liniowych
urządzeń infrastruktury;

c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Farma Wiatrowa ” - części gruntów wsi Turczyn,
Bukowo, Kołaki, Łazarze, Kosiły, Karwowo, Skrodzkie i Wólka Piotrowska, gmina Rajgród przyjętego
uchwałą Nr VI/40/11 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 20 maja 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr
174, poz. 2066) wprowadzono zasadę maksymalnej ochrony istniejącego drzewostanu i zakazu
nieuzasadnionego usuwania zadrzewień i zakrzewień.

Zapisy dotyczące ochrony zadrzewień znajdują się również w pozostałych obowiązujących
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Rajgrodzie, ze względu na ograniczenie możliwości
rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, odmawia uzgodnienia projektu
Uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwalę w sprawie Obszaru Chronionego
Krajobrazu „Pojezierze Rajgrodzkie”.

Id: 67FFB469-83B2-4942-A8E3-059837A60857. Podpisany Strona 2




